
Oświadczenie złożone 

przez senatora Stanisława Gawłowskiego 

na 35. posiedzeniu Senatu 

w dniu 12 stycznia 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra aktywów państwowych Jacka Sasina 

Panie Ministrze! 

Mając na uwadze realizację strategicznej inwestycji, jaką jest rozbudowa zakładów chemicznych w Poli-

cach, w ramach których jest realizowana umowa nr 01/PDH/2020 zawarta w dniu 29 stycznia 2020 r., zwra-

cam się z niniejszym oświadczeniem celem wyjaśnienia szczegółów realizacji umowy stanowiącej ważny 

element działań strategicznego rozwoju przedmiotowego przedsiębiorstwa z udziałem Skarbu Państwa. 

1. Proszę o udostępnienie kopii SIWZ dla przedmiotowego zadania inwestycyjnego wraz z kompletem 

wszystkich załączników. 

2. Kiedy (data) GAP podpisało umowę z wykonawcą robót? 

3. Proszę o przekazanie kopii przedmiotowej umowy. 

4. Czy w ramach niniejszej umowy były podpisywane jakiekolwiek aneksy umowne lub porozumienia 

stron? 

5. Proszę o przekazanie kopii przedmiotowych dokumentów. 

6. W jakim trybie (zamówienia publiczne?) zlecono niniejsze prace? 

7. Czy przedsiębiorstwo stosuje regulamin zamówień, czy stosuje procedury zamówień publicznych? 

8. W przypadku stosowania regulaminu proszę o przekazanie kopii przedmiotowego dokumentu wraz 

z ewentualnymi opiniami i ekspertyzami prawnymi dotyczącymi uzasadnienia niestosowania prawa zamó-

wień publicznych. 

9. Czy wykonawca posiadał i zgłosił podwykonawców? Jeżeli tak, to jakich, w jakim zakresie rzeczowym 

i kiedy? Proszę o przesłanie kopii zgłoszenia lub powiadomień w tym zakresie. 

10. Proszę o udostępnienie kompletu wszystkich notatek i protokołów sporządzonych przez zamawiające-

go lub z jego udziałem z narad stron realizujących przedmiotową inwestycję. 

11. Proszę o wskazanie składu osobowego zespołu realizującego i nadzorującego niniejsze zadanie inwe-

stycyjne ze strony inwestora wraz z kopiami posiadanych ewentualnych uprawnień zawodowych. 

12. Czy w trakcie realizacji dokonywano zmian zakresu rzeczowego realizacji zleconych prac? Jeżeli tak, 

to w jakim zakresie i kiedy? 

13. Proszę o udostępnienie stosownych dokumentów w zakresie procedowania i zmiany zakresu rzeczo-

wego realizowanych prac. 

14. Czy w trakcie realizacji przedmiotowego zamierzenia inwestycyjnego pozyskiwano decyzje admini-

stracyjne? Jeżeli tak, to jakie i kiedy? Proszę o udostępnienie kopii składanych wniosków oraz kopii przed-

miotowych decyzji. 

15. Proszę o udostępnienie kopii protokołów odbiorów częściowych oraz protokołu odbioru końcowego 

przedmiotowego zadania inwestycyjnego (jeżeli zadanie ukończono). 

16. Proszę o udostępnienie kopii faktur wystawionych przez wykonawcę robót w ciągu realizacji przed-

miotowego zadania inwestycyjnego do dnia 10 stycznia 2022 r. 

17. Proszę o udostępnienie kopii oświadczeń ewentualnych podwykonawców dołączanych do dokumen-

tów rozliczeń częściowych. 

18. Proszę o udostępnienie oświadczeń ewentualnych podwykonawców o dokonaniu rozliczeń całościo-

wych przez wykonawcę robót dołączonych do dokumentacji rozliczenia końcowego przedmiotowego zadania 

inwestycyjnego. 

19. W jakiej wysokości i na jaki okres inwestor dysponuje zabezpieczeniem wniesionym przez wykonaw-

cę robót? 

20. Czy wykonawca zgłosił wniosek o wydanie pisemnego poświadczenia należytego wykonania robót? 

Stanisław Gawłowski 

 
 


